Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 174 :: SEXTA, 13 DE AGOSTO DE 2021 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 1208007-2021-SEMUS-PMPF, PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 038-
2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO FRANCO - MA, CNPJ/MF 14.391.512/0001-
30 e CONTRATADA: Água Soft Com. e Serv. LTDA. CNPJ/MF n. 17.350.308/0001-60 OBJETO:  Fornecimento de
Bebedouros e Purificadores de Águas, incluindo os serviços de manutenção preventiva e corretiva, destinados a
atender as demandas do Secretaria Municipal de Saúde do Município de Porto Franco - MA, conforme condições
e exigências estabelecidas neste instrumento. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na
Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações.
VALOR: R$ 30.848,75 (trinta mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: o
contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2021, a partir da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
orçamentária: ORGÃO: 19 Fundo Municipal de Saúde; AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, NATUREZA DA DESPESA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – 3.3.90.39.00;
VALOR: R$ 6.021,25, NATUREZA DA DESPESA: Material de Consumo – 3.3.90.30.00; VALOR: R$ 5.677,50,
NATUREZA DA DESPESA: Equipamento e Materiais Permanente – 4.4.90.52.00; VALOR: R$ 19.150,00
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Valéria Maria Santos Macedo – Secretária Municipal de Saúde, CPF/MF nº
490.908.441-04 e o Contratado: neste ato representado por Marivaldo Pereira Neves CPF n. º 820.024.952-20.
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2021.

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal em 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 1208008-2021-SEMUS-PMPF, PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º
038/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO FRANCO - MA, CNPJ/MF
31.010.245/0001-23 e CONTRATADA: Água Soft Com. e Serv. LTDA, CNPJ/MF n. 17.350.308/0001-60 OBJETO:
Fornecimento de Bebedouros e Purificadores de Águas, incluindo os serviços de manutenção preventiva e
corretiva, destinados a atender as demandas do Secretaria Municipal de Educação do Município de Porto Franco -
MA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. AMPARO LEGAL: O presente contrato
tem fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de
junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 52.298,75 (cinquenta e dois mil duzentos e noventa e oito reais e
setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: o contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2021, a partir da data de
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 12b20e9f5f12fff5f3f27b10b84cf8d8f44b05d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 174 :: SEXTA, 13 DE AGOSTO DE 2021 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 11 – Secretaria Municipal de Educação; AÇÃO:
12.361.0403.2039.000 -  Manutenção do Ensino Fundamental, NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo, Valor R$ 9.195,83, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Valor 9.602,92,
4.4.50.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Valor R$ 33.500,00, SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante:
Nalva Veras da Silva Morais – Secretária Municipal de Educação, CPF/MF nº 895.141.903-78 e o Contratado:
neste ato representado por Marivaldo Pereira Neves CPF n. º 820.024.952-20. DATA DA ASSINATURA: 12 de
agosto de 2021.

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 1208009-2021-SEMED-PMPF, PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 038-
2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA, CNPJ/MF 11.959.410/0001-80 e CONTRATADA:
Água Soft Com. e Serv. LTDA, CNPJ/MF n. 17.350.308/0001-60 OBJETO:  Fornecimento de Bebedouros e
Purificadores de Águas, incluindo os serviços de manutenção preventiva e corretiva, destinados a atender as
demandas do Secretaria Municipal de Assistência Social e Dir. Humanos do Município de Porto Franco - MA,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem
fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho
1993 e suas alterações. VALOR: R$ 25.764,99 (vinte e cinco mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e
nove reais). VIGÊNCIA: o contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2021, a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 21  – Fundo Municipal de assistência Social; Unidade
Orçamentária; 00 - Fundo Municipal de assistência Social; AÇÃO: 08.244.1203.2110.0000 Manutenção do FMAS,
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.50.52.00 – Equipamento e Materiais Permanente; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante:
MARGARETH Marinho Egito Santos Macedo – Secretária Municipal de Assistência Social e Dir. Humanos,
CPF/MF nº 309.738.721-87 e o Contratado: neste ato representado por MARIVALDO PEREIRA NEVES CPF n. º
820.024.952-20. DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2021.

Extrato Publicado No Mural Da Prefeitura Municipal Em 12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 1208010-2021-SMA-PMPF, PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 038-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA, CNPJ/MF 06.208.946/0001-24 e CONTRATADA:
ÁGUA SOFT COM. E SERV. LTDA, CNPJ/MF n. 17.350.308/0001-60 OBJETO:  Fornecimento de Bebedouros e
Purificadores de Águas, incluindo os serviços de manutenção preventiva e corretiva, destinados a atender as
demandas do Secretaria Municipal de Administração do Município de Porto Franco - MA, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na
Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações.
VALOR: R$ 49.471,24 (quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA: o contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2021, a partir da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Administração; Unidade Orçamentária; 00 -
Secretaria Municipal de Administração; AÇÃO: 04.122.1203.2118.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 5.748,33; 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Valor R$ 4.289,58; 4.4.50.52.00- Equipamento e Material
Permanente Valor R$ 39.433,33; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Raimundo Antonio Araújo Barros, Secretário
Municipal de Administração, CPF/MF nº 215.867.483-00 e o Contratado: neste ato representado por MARIVALDO
PEREIRA NEVES CPF n. º 820.024.952-20. DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2021.

Extrato Publicado No Mural Da Prefeitura Municipal Em 12/08/2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 12b20e9f5f12fff5f3f27b10b84cf8d8f44b05d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org